
M a g i s tr át m ě
nám. T, G. Masaryka

s t a P r o s t ěJ o v a
130/1 4,'l96 01 Prostějov

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova
Prostějov, dne 3. 4, 2025

SpZn.: OD l 4131l2024f[ om
č. j.:pvvru 6223212025 6l
Spis. :/Skar1. znak: 33 4.| N 5

Počet listů/stran:3l5

llllllllllfl llllllllllllllillllllllllu|lllflllllilllilltillllll

SOOAXO3LMWVU

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Lenka Moučková, tel. 582 329'738
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Lenka Moučková, tel. 582 329'738

ozxÁnnnnÍ
zAHÁJENí sp oLEčNErro ŘíznNí

Obec Ondratice, IČ: 002 88 578, Ondratice 31, 798 07 Ondratice,
kterou zastupuje
Ing.arch. Lukáš Doubrava, IC: 696 95 113, Pur§ňova 1072140r779 00 Olomouc

(dále jen "žadatel") podal dne 13,6,2024 žádost o lydání společného povolení na stavbu:

"Technická a dopravní infrastruktura pro 21 RD v obci Ondratice, trať Záhumenice"

sestávající ze stavebních objektů:
SO 01Komunikace
SO 02 Kanalizace dešt'ová
SO 05 Veřejné osvětlení
SO 06 Optická sít' Sprintel
so 07 přeložka metalického kabelu cetin

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 520, 522lZ, 52215, 52411, 52419, 524125, 8Z4l2,826, 83911 V

katastrálním území ondratice.

popis stavby:
SO 01 Konlunikace
Jedná se o novostavbu pozemní komunikace v lokalitě pro zástavbu 21 rodinných domů. Trasa je členěna

na větev A délky 364, 85m a větev B délky ll4,34m, Komunikace bude šířky 5,5 m s jednostranným

příčným spádern 2%o. Na ose komunikace větve A je navrženo 8 pros!ých kruhových obloukŮ, na ose

komunikace větve B jsou navrženy 2 prosté kruhové oblouky. Podélný sklon se pohybuje v rozmezí 0,5 -
8,30Yo. Výškově jsou lomy nivelety místní komunikace zaobleny parabolickýrni oblouky. Vozovka je

navržena živiénádvouvrstvá pro pojezd nákladních vozidel, pro návrhovou úroveň porušení vozovky Dla

v RÁMcl oroMoucxÉxo xnrut
v lEIEcH mló-202.1

potvaeno Minisie6lVem Vnilío

&
t. tr,tÍsro

obecníúřqd oneiroŤice

Ďošlo -Odeslfio

třídu dopravního zatižení ťídy VI.

3iou".,fu
Přílohy Spisóvý znok

,f/
Skoíi.2l1ok + lhŮio

4F



č1. evuu 6223212025 61 str. 2

Větev A a větev B je propojena chodníkem pro pěší z betonové dlažby šířky 2,0 m, délky cca 26,5 m.
Oba konce chodníku budou opatřeny varovnými pásy z betonové zámkové dlažby s reliéfním povrchem
v červené barvě. Silniční obrubník bude zvýšen v místě napojení chodníku na komunikaci maximálně
2Omm.
Dešťové vody budou svedeny do 14 betonových vpustí zaústěných do navržené kanalizace. Pod
komunikacíje navržena drenáž DN 100, která bude zaústěna rovněž do této kanalizace.
Celá lokalita bude označena jako zóna30.

SO 02 Kanalizace dešt'ová
Dešťová kanalizace zPYC250 v celkové délce 367m, která je rozdělena do větví Dl-D4, bude sloužit
k odvádění dešťové vody z navržené komunikace, zpevněných ploch a chodníku, Dešťové vody br.rdou
uličními vpustmi odváděny přes oddílnou dešťovou kanalizací do vsakovacích objektů (2 vsakovací
průlehy a 1 vsakovací plocha v severním konci ťrzemí). Vsakovací objekty mají bezpečnostní přepad zpět
do dešťové kanalizace.

SO 05 Veřejné osvětlení
Pro osvětlení zájmového ťtzemí je navřeno umístění l8 ks sloupťr veřejného osvětlení výšky 5m sLED
svítidly 23,5W,2650lm, 3000K, které budor"r napojeny na stávající stožár VO u domu na pozemku parc.č.
612 v k.ú. Ondratice.

SO 06 Optická sít'Sorintel
Jedná se o vybudování části veřejné telekomunikační sítě v délce cca 479,2m, která bude sloužit pro
distribuci vysokorychlostního internetového připojení, popř. přenosu kabelové TV v nové lokalitě 21
rodinnýclr domů. Stavba spočívá v uložení svazu HDPE trubiček (chrániček) do výkopu při realizaci
výstavby inženýrských sítí v dané lokalitě. Do těchto chrániček bude následně zafouknutý optický kabel.
Ve volném terénu se HDPE chráničky pokládají do výkopu hloubky 700mm a do pískového lože min.
100rnm. V chodníku se HDPE clrráničky pokládají do hloubky 400-500mm, v komunikacích do hloubky
min. 900m. Při křižování ulic a vozovek musí b;ft kabely uloženy v tvárnicích nebo rourách. Chráničky
přesahují šířku vozovky o 5Ocm.

so 07 přeložka nletalického kabelu cetin
Jedná se o přeložení metalického kabelu, který v současnosti leží pod navrženou komunikací směrem na
Sněhotice. Nové vedení metalického kabelrr brrde položeno do zeleného pásu vedle komunikace, zaěátek
napojení bude u garáže na pozemku parc, č. 205 a konec na parc. ě.826 u sjezdu na polní cestu.

Dnem 13, 6.2024 bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). Dne
31,7.2024 bylo správní íízeni pod ěj. PVMU 14990912024 4l přerušeno do 20. 11.2024 zdůvodu
dop lnění nekomp letní projektové dokumentace.

Sťrčinností ke dni 1. 1.2025 došlo ke změné organizačního řádu Magistrátrr města Prostějova, kdy
agenda obecního stavebního úřadu dle ust. § 34a odst.2 nového stavebního zákona, kterou do 30. 6.2024
vykonával odbor dopravy Magistrátu města Prostějova jako speciální stavební úřad podle starého
stavebního zákona,náleži do působnosti stavebního úřadu Magistrátu města Prostějova.

Na základě výše uvedených skutečností předal Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova tento spis pro
pokračování v řízení stavebnímu úřadu Magistrátu města Prostějova.

Dne 6. 2.2025 obdržel Stavební úřad Magistrátu města Prostějova žádost o prodloužení lhůty k provedení
Úkonu do 30.3.2025. V usnesení ěj.: PVMU 2288012025 61 o prodloužení lhůty stavební úřad přesně
definoval požadované podklady potřebné k pokračování ve správnímíízení,

Po doplněrrí podkladťt uvedenýclr vusnesení o opakovaném přerušení společného řízení dne 25.3.2025
je v řízení pokračováno. Při doplnění žádosti žadatel upravil rozsah stavebního objektu SO 0l
Komunikace, sjezdy a parkovací stání a to tak, že sjezdy a parkovací stáni již nejsou součástí
předloženého stavebního záměru. Nově stavební úřad posuzuje SO 01 Komunikace, zbývajicí stavební
objekty jsou beze změn.



č.i. rvuu 6223212025 6l str. 3

Podle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, kterýnabyl účinnosti dne 1, I.2024,plati,ŽeÍÍzení
a postupy zahájené přede drrem rrabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních

předpisů. Žádost o vydání společného povolení na stavbu byla podána dne 13, 6.2024, stavební Úřad

proto vpředmětném řízení postupuje podle zákona č. 183/2006 Sb., oúzemním plánování a stavebním

řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 3l. 12.2023 (dálejen,,starý stavební zákon").

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c)
zákona é. 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném

do 31. 12.2023 (dále jen,,stavební zákon"), ve spojení s § 334a a § 330 odst, l zákonaé.28312021 Sb.,

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení spoleČného řízení podle § 94l

stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání, neboť mu jsou dobře známy poměry staveniště

a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho

provádění. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost

připomínky do
15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkárn, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Magistrátu města Prostějova, v
budově radnice nám. T. G, Masaryka l30l14, dveře č. 6) v úřední dny dle informací na internetových

stránkách https://www.prostejov.err/cs/obcarr/magistraťuredni-hodiny-magistratu.htrnl.

Stavební úřad ztechnických a provozních důvodů žádá úěastníky řízení, aby v případě zájmu o nahlížení
do spisu a seznámení se záměrem kontaktovali vyřizující úřední osobu, a to alespoň 1 pracovní den

předern.

Osoby s vlastnickýrni nebo jinými věcnými právy k sousedním pgzemkům a stavbárn na nich:

parc. ě. 82413,839,1 522l|0,522lI1,52213,522ll2,52216,524lI7,524129,524128,524127,524126,
524l|6,524l15,524125,524113,524l|4,524112,524l17,5z4l35,524134,524133,5z4l32,524131,523l4,
st, 205, 52313, st. 146, 530/l, st. 193, st. 14, 17, st.1511,1612,I5l2, st. l7, 18/3, 18/l, 1912,19ll, st.I],,

20lI,2012,2Il1,2112,2113,22lI,2213, st.l35,23l|, st.6l2, st.5,82712 vše vkatastrálním Územi
Ondratice.

Seznámení se s podklady rozhodnutí:

Sdělujeme Yám,že stavební úřad bude mít ke dni 6. 5.2025 nashromáždény veškeré podklady, které jsou

dle jeho nžuoru dostatečné pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Učastníciíízení mají podle § 36

odst, 3 zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), právo

před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se

se slrromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení písemně nebo ústně

do protokolu u Magistrátu města Prostějova, odbor stavební úřad, ve lhůtě nejpozději do 6 kalendářních
dnů, počínající běžet následujícím dnem ode dne 6. 5. 2025. Po uplynutí této lhůty bude ve věci

rozhodnuto.

Seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kteremu odvolání není přípustné.

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků íízení a připomínky veřejnosti musí být

uplatněny v uvedeném tetmínu, jinak se k nim nepřihlíží, K závazným stanoviskům a námitkám k věcem,

o kteqých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Učastník řízení ve svých

na*itta"h uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a dŮvody podání

námitek.



č.1, rvuu 6223212025 61 str. 4

Účastníciřízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona se v oznámení o zahájenííízeni s velkým poětem

úěastníků a v dalších písemnostech v řízení identifikují označením pozemkŮ a staveb evidovaných v

katastru nemovitostí.

Obec mťrže uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,

na kterých má být požadovaný zámér uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může b;it společným povolením přímo

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přimo

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze vrozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem,jehož ochranou se podle

zvláštního právního předpisu zabyvá.

Účastník řízení m:ůže podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci,

způsobu provádění a uživání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno
jeho vlastnické právo nebo právo za|ožené smlouvou provést stavbu nebo opah'ení nebo právo

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se

nepřihlíží.

Nechá-li se některy z ťrčastníkťr zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Oznámení o zahájeni řizení a seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému

odvolání není přípustné.

MAGIS]T,Al

[ng. Lenka Moučková
referent stavebního úřadu, oddělení pro speciální stavby

Magistrátu města Prostějova

Obdrží:
Žadatel:
Obec Ondratice, IDDS: 7v7bu9n,
kterého zastupuje
Ing.arch. Lukáš Doubrava, IDDS: yags3x9

Obec:
Obec Ondratice, IDDS:'7v7bu9n

Josef Šrámek, Ondratice é.p. 167,798 07 Brodek u Prostějova
Anežka Šrámková, Ondratice č,p. 167,798 07 Brodek u Prostějova
Eva Všetičková, IDDS: 2gn6b4b
Jarmila Vysloužilová, Jasanová é,p.33513, Domamyslice,796 04 Prostějov 4

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Městys Brodek u Prostějova, IDDS: cfhbvhk
Sprintel s.r.o., IDDS: ja4}cmw
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6



č1. r,vvtu 6223212025 6| str. 5

CETIN a.s., IDDS: qal 425t
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s,, IDDS: b3 ge93n

Osob:l s vlastniclqlmi nebo jinými věcnými práyl k sousedním pozemkům a stavbánl na nich, Herym se

doručuj e v eř ej nou v}lhláškou :
parc, č. 82413,839,t 522ll0,522111,52213,5ZZl12,52216,524/17,524129,5Z4l28,5Z4l27,524126,
524116,524115,524125,524l13,524l14,524l|2,524lI1,524135,524134,524133,5z4l32,524131,52314,
st. 205, 52313, st. 146, 53011, st. 193, st. 14, 77, st. l5ll,1612,I5l2, st. 17, l8/3, 18/l, 1912,1911, st.Ll,
20ll, 2012, 2711, 2ll2, 2713, 2217, 7213, st.t35, Z3l7, st,6l2, sí. 5, 82712 vŠe v katastrálním Územi
Ondratice.

Dotčené orgán}l státní správy
Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče, oddělení územního plánování
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, se sídlem v Olomouci, IDDS:
7zyaiLb
Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,

IDDS: trjyaavk
Krajské ředitelství policie Olornouckého la,aje, Územni odbor Prostějov, Dopravní inspektorát,IDDS:
6jwhpv6

Navědomí:
Obecní úřad Ondratice, IDDS: 7v7bu9n - vývěska
Magistrát rněsta Prostějov - qývěska
AlA

Pro Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Ondratice:
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Po jeho sejrnutí z úřední desky Vás
žádáme o jeho zpétné zaslání.

Vyvěšeno den: S. q . RpLr cí^:*,,+^l_^. ZP-{
SeJmuto one: ...,.,.,....,.....- \c LÍ


